MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

 FACULDADE INTERCULTURAL INDÍGENA
COMISSÃO DE CONSULTA PRÉVIA PARA ESCOLHA DA DIREÇÃO

e VICE-DIREÇÃO DA FAIND/UFGD

Homologação   Nº 01 de 22 de julho de 2021

A  Comissão  de  Consulta  Prévia  para  Escolha  de  Diretor(a)  e  Vice-Diretor(a)  da

Faculdade  Intercultural  Indígena  (FAIND),  da  Universidade  Federal  da  Grande

Dourados, designada pela Resolução nº  33, de  11.06.2021, do Conselho Diretor da

Faculdade Intercultural Indígena, e em conformidade com a Resolução COUNI nº 44

de 27.05.2021, no uso de suas atribuições, delibera por:

Comunicar o pedido de  inscrição da chapa “Chapa: a busca do tekojoja” , composto

pelo  candidato  a  Diretor  da  Faculdade  Intercultural  Indígena  –  FAIND/UFGD,  o

professor Dr.  Eliel Benites e como vice-diretora a professora Dra. Laura Jane Gisloti

para o mandato 2021 – 2025.

Estabelece o prazo de envio de interposição de recursos a inscrição citada,   até as

18:00 Horas do dia 23 de Julho do corrente ano, em formulário próprio de acesso na

Pagina Oficial da FAIND, na aba  “Eleições Internas” no quadro de cronograma de

execução da consulta previa.

Dourados, 22 de julho de 2021.